（B类）

                                     通建函〔2024〕81号
通海县住房和城乡建设局对通海县第十七届

人民代表大会第三次会议第97号建议答复的函

王国兰等代表：

你们提出的《关于解决通华路绿化亮化工程导致“阴阳路”现象的建议》，已交由我们研究处理，现答复如下：

建议所述自城郊社区三角停车场去往杨广镇方向的通华路，绿化亮化工程只完成了一半，导致该段路后半段道路缺少绿化亮化工程。通华路道路提质工程作为通海县美丽县城建设项目（一期）的重要子项目，该项目于2020年2月14日取得可研批复（通发改基〔2020〕10号），由通海县秀麓城乡建设开发有限公司作为项目建设单位负责组织实施，在缺乏建设资金的情况下，参建各方克服困难，历时两年，完成了检察院环岛至云龙路口路段道路南半幅、虎山加油站至李高庄路口路段道路北半幅、李高庄路口至杨广收费站路段道路给排水工程、路基路面等工程。目前，为加快项目进度，消除道路安全隐患，秀山路、通华路道路的绿化亮化工程已纳入通海县城市更新改造-三路一园建设项目，该项目由云南通海聚秀文旅投资发展有限公司负责组织实施。截至目前，已完成通华路全段绿化工程，改建部分道路已完成亮化工程，下一步，按照县委县政府工作安排，我单位将配合做好道路改造工作，同时关于道路管理问题，我单位将及时汇报，争取尽快厘清道路管理权责问题。
最后，感谢你们对我县城市建设提出的合理建议，希望今后能更多的关注我们的建设工作，提出更多合理化建议，把我们的县城建设得更好。

通海县住房和城乡建设局

                       2024年7月26日

（联系人及电话：林广源    0877—3029377）
	抄送：县人大常委会选联工委、县政府办、秀山街道办事处。

	通海县住房和城乡建设局办公室     2024年7月26日印发

PAGE